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U r z ą d  M i e j s k i  w  Z d z i e s z o w i c a c h

Zdzieszowice, dnia 27.11.2024 r.

FP.0006.5.2024

Pan

Marek Skóra

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Zdzieszowicach

”pl ■'? -1!- 2024
HoAć załączników 
podpis...............

■I*
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) przedkładam pod obrady Rady Miejskiej w Zdzieszowicach 
korektę z dnia 27.11.2024 r. do projektu uchwały z dnia 20 listopada 2024 r. w  sprawie opłaty 
targowej związanej z dodaniem zwolnienia z opłaty targowej od sprzedaży prowadzonej podczas 
pchlego targu. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian.

Sporządziła: Dorota Sulik

Załączniki:
1. w/w projekt uchwały

Otrzymują:
1. adresat
2. Skarbnik Gminy
3. a/a

Ul. Bolesława Chrobrego 34 E-mail: um@zdzieszowice.pl
47-330 Zdzieszowice Strona internetowa: www.zdzieszowice.pl
Telefon: +48 77 40 64 400 Biuletyn Informacji Publicznej: bip.zdzieszowice.pl
Faks: +48 77 40 64 444 Godziny pracy: poniedziałek -  piątek: 7:30 -15:30
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Uchwała nie budzi 
zastrzeżeń pod względem 

formalno-prawnym
Projekt

z dnia 27 listopada 2024 r. 
Zatwierdzony przez.........

RAWNY

Elżbieta Mikitów-Pakurti

UCHWAŁA N R ...................
RADY MIEJSKIEJ W ZDZIESZOWICACH

z dnia 2024 r.

w sprawie opłaty targowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 i 1572) i art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a, pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 70, 1313 i 2291; z 2024 r. poz. 1572 i 1635) oraz art. 47 § 4a ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2023 r. poz. 2383 i 2760; z 2024 r. poz. 879 i 1685) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Rada Miejska w Zdzieszowicach niniejszą uchwałą:

1) wprowadza opłatę targową;

2) określa wysokość dziennej stawki opłaty targowej;

3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej;
4) zarządza pobór opłaty targowej w drodze inkasa, określa inkasentów, terminy płatności dla inkasentów oraz

wynagrodzenie za inkaso;

5) wprowadza zwolnienia przedmiotowe.
§ 2. Na terenie Gminy Zdzieszowice wprowadza się opłatę targową od osób fizycznych, osób prawnych oraz 

jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach.

§ 3. Określa się wysokość dziennej stawki opłaty targowej za sprzedaż w kwocie 4 złotych za każdy rozpoczęty 
1 m2 zajmowanej powierzchni.

§ 4. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż.

§5.1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.

2. Pobór opłaty targowej powierza się inkasentom, którymi są:

1) Arkadiusz Mróz;

2) Łukasz Krzemiński;

3) Florian Wunschik.
3. Opłata targowa płatna jest gotówką do rąk inkasenta, który jako potwierdzenie przyjętej wpłaty wydaje 

pokwitowanie ostemplowane pieczęcią okrągłą Urzędu Miejskiego w Zdzieszowicach.

4. Inkasenci pobierający opłatę targową odprowadzają ją najpóźniej w ostatnim dniu roboczym tygodnia oraz 
w ostatnim dniu roboczym danego miesiąca na rachunek bankowy Gminy Zdzieszowice.

5. Ustala się wynagrodzenie inkasentów, o których mowa w ust. 2, za pobór opłaty targowej w wysokości 15% 
od pobranych i odprowadzonych kwot.

6. Wypłata wynagrodzenia za inkaso nastąpi w terminie do 7-go dnia miesiąca od kwot odprowadzonych przez 
inkasenta w miesiącu poprzednim.

§ 6. Zwalnia się z opłaty targowej sprzedaż prowadzoną podczas imprez kulturalnych, sportowych, 
rekreacyjnych, charytatywnych, kiermaszów świątecznych i pchlego targu na terenie Gminy Zdzieszowice.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdzieszowic.

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.
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§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.
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UZASADNIENIE

Stosownie do art. 15 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.) 

Rada gminy może w drodze uchwały wprowadzić opłatę targową.

Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych i prawnych oraz jednostek organizacyjnych 

nieposiadających osobowości prawnej dokonujących sprzedaży we wszelkich miejscach gdzie jest 

prowadzona sprzedaż ( tzw. targowiska), za wyjątkiem sprzedaży dokonywanej:

1) w budynkach lub ich częściach,

2) przez osoby będące podatnikami podatku od nieruchomości w związku z przedmiotami opodatkowania 

położonymi na targowiskach,

3) przez rolników i ich domowników prowadzących w piątki i soboty handel w rozumieniu art. 2 pkt 4 

ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) czyli proces sprzedaży polegający na wymianie 

produktów rolnych lub spożywczych oraz wyrobów rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym na 

środki pieniężne.

W projekcie niniejszej uchwały ustala się:

1) stawkę opłaty targowej w kwocie 4 zł/m2 i termin jej płatności,

2) pobór opłaty w formie inkasa gotówką przez wyznaczonych inkasentów,

3) osoby będące inkasentami,

4) terminy kiedy wpłaty inkaso powinny być przez inkasentów odprowadzone,

5) wynagrodzenie inkaso w wysokości 15% od pobranych i odprowadzonych na rachunek Gminy 

Zdzieszowice kwot,

6) termin wypłaty inkasa, tj. do 7-go dnia miesiąca za miesiąc poprzedni,

7) zwolnienia z opłaty targowej od sprzedaży prowadzonej podczas imprez kulturalnych, sportowych, 

rekreacyjnych, charytatywnych, kiermaszów świątecznych i pchlego targu na terenie gminy Zdzieszowice.

Sporządziła: Dorota Sulik

Zatwierdziła: Jolanta Śledź
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